
ВЕСТИ
№ 07 (1030)
10 февраля 2015 г.
Цена свободная. 
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 4, каб. 7
Телефон: 3-04-91, 8-922-204-67-65
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

Продолжение на стр. 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.02.2016 г. № 63

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 18 ноября 2013 года № 449 «Об утверждении Порядка формирования муни-
ципального задания в отношении муниципальных учреждений Арамильского город-

ского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 101 Областного 
закона от 10 марта 1999 года № 4–ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на ос-
новании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 18 ноя-
бря 2013 года № 449 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений Арамильского городского округа и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:

1.1. В Приложение № 1 «Порядок формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений Арамильского городского округа и финансового обеспече-
ния выполнения муниципального задания» внести следующие изменения:

- Приложение № 2 изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление разместить на Официальном сайте Арамильского город-

ского округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                    В.Л. Герасименко

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 17 декабря 2015 года № 59/3

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 25 декабря 2014 года 
№ 45/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в 
Арамильском городском округе в новой редакции», утвержденного Решением Думы Арамильского городского округа 
от 28 ноября 2013 года № 29/4, рассмотрев обращение Главы Арамильского городского округа «О внесении изменений в 
Решение Думы Арамильского городского округа от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского 
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2015 год на 9 574,5 тысяч рублей, в том числе 
объем расходов за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета увеличить на 
9 574,5 тысяч рублей. 

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2015 год на 9 981,2 тысяч рублей, в том числе 
объем расходов за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета увеличить на 
9 574,5 тысяч рублей. 

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 25 декабря 2014 года № 45/2 «О бюджете Арамиль-
ского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:
- первый абзац подпункта 1 изложить в новой редакции: 
«1) общий объем доходов:
на 2015 год –682 107,6 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета – 357 630,6 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, 
заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических 
лиц в размере 21 процент или 61 391,0 тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2015 год - 706 961,4 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюд-

жетных трансфертов из областного бюджета 325 575,2 тысяч рублей;
- на 2016 год – 474 659,6 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюд-

жетных трансфертов из областного бюджета 202 669,7 тысяч рублей. Объем условно утвержденных расходов состав-
ляет 6 799,7 тысяч рублей;

- на 2017 год – 501 527,6 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюд-
жетных трансфертов из областного бюджета 216 832,1 тысячи рублей. Объем условно утвержденных расходов состав-
ляет 14 201,0 тысяч рублей.»;

- первый абзац подпункта 3 изложить в новой редакции: 
«3) дефицит бюджета городского округа составляет:
- на 2015 год в сумме 24 853,8 тысяч рублей или 9,4 процента объема доходов (без учета безвозмездных поступлений, 

налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником финансирования дефи-
цита бюджета установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2015 года и получение 
кредита из областного бюджета

- на 2016 год – 24 226,9 тысяч рублей;
- на 2017 год – 37 727,5 тысяч рублей;»;
- подпункт 10 изложить в новой редакции:
«10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финансовое обеспече-

ние муниципальных программ, составляет:
- в 2015 году – 669 548,9 тысячи рублей;
- в 2016 году – 448 276,5 тысяч рублей;
- в 2017 году – 467 554,0 тысяч рублей».
4. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6 Решения Думы Арамильского городского округа от 25.12.2014 года № 45/2 «О бюджете 

Арамильского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции (При-
ложения № 1, 3, 4, 5, 6).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа В.В.Ярмышев

Глава Арамильского 
городского округа В.Л. Герасименко

Приложение № 1
 к решению Думы

Арамильского городского округа
от 17 декабря 2015 года № 59/3

Свод доходов бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

 Российской Федерации на 2015 год.
Код бюджетной классифи-
кации Российской Феде-

рации

Наименование дохода Сумма в 
тысячах 
рублей

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 324 477,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 113 485,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 113 485,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 194,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

3 194,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18 108,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17 629,0
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе-

ния, зачисляемый в бюджеты городских округов
479,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 57 924,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 873,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
3 873,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 54 051,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских округов
36 267,0

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских округов

17 784,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 137,0
Итого собственные дохо-
ды (налоговые)

193 848,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

47 197,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственного и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

46 804,0


